Educação, localizado na Rua José Borges Neto, 50 – Vila Mirim, Praia Grande, São Paulo, 

CEP 11.704-900. 

Os interessados poderão retirar o Edital completo na Divisão de Compras e Contratação de 

Serviços da Secretaria de Educação, mediante o recolhimento aos cofres públicos da 

importância correspondente a R$ 157,68 (Cento e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta 

e Oito Centavos) no horário das 11h às 16h horas, de segunda à sexta-feira, ou por meio 

da Internet, no sítio www.praiagrande.sp.gov.br. O fornecimento do Edital por meio 

eletrônico será feito sem a cobrança de taxas. 

1. OBJETO

[...]

160.000 Unidade  R$     1,81   R$    289.600,00  

3 Feijão carioca, tipo 1 - Pacote 1 kg 30.000 Unidade  R$   10,07   R$    302.100,00  

4 
Leite em pó integral instantâneo - 
Pacote 1 kg 

30.000 Unidade  R$   43,04   R$  1.291.200,00  

1.2 – O valor total da contratação é de R$ 3.053.780,00 (Três Milhões Cinquenta e 

Três Mil e Setecentos e Oitenta Reais). 

1.2.1 – No valor mencionado no item 1.2 deverão estar incluídas as despesas com frete, 

recursos humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, 

trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das

[...]

desclassificação de algum item, garantindo assim tempo suficiente para todos os 
prazos legais previstos para novas negociações, bem como para homologação e 
assinatura dos contratos. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA AQUISIÇÃO: O valor estimado da aquisição é de R$ 
3.053.780,00 (Três Milhões e Cinquenta e Três Mil Setecentos e Oitenta Reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do presente registro de preços correrão por conta das 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA RECURSO 

09.02.00/12.365.2006.2352/3.3.90.30.00 
09.02.00/12.365.2006.2351/3.3.90.30.00